1

関係各位

DKE Young Professionals Camp 2025 参加者への支援について

2025 年 4月 10 日

経済産業省 イノベーション・環境局 基準認証政策課

一般財団法人日本規格協会

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、今般、ドイツ電気電子情報技術委員会（DKE）が、今夏オッフェンバッハ・アム・マインで開

催する DKE Young Professionals Camp 2025 に係る参加者募集がされております。

当協会が経済産業省から受託して実施しております「ISO/IEC 国際標準化人材育成講座（通称ヤンプ

ロ）」の一環として、DKE Young Professionals Camp 2025 への参加を支援したく、ご連絡致します。

IEC 標準化活動に向けた人材育成 及び 他国とのネットワーク構築の一環として、本機会を是非とも

ご活用いただきたく、下記応募要件をご確認の上、候補者のご推薦をお願い申し上げます。

本イベントの詳細につきましては、別添の「DKE_YP_Campaign_2025 開催要項」をご参照ください。

記

１．DKE Young Professionals Camp 2025 概要

 期間：2025 年 8月 21 日（木）から 8月 24 日（日）まで

 場所：オッフェンバッハ・アム・マイン（ドイツ）

 募集人数：2名

 年齢条件：20 歳から 35 歳程度まで

 費用等： ・現地での宿泊費（8 月 21 日（木）から 3 泊分）・食費は DKE が負担

 ・渡航費 (航空券、海外旅行傷害保険、日当、国内・現地交通費)及び前泊・後泊が必要

な場合の宿泊費はヤンプロ事業の一環として支援

 ・その他諸経費及びキャンセル料が発生する段階での航空券・海外旅行傷害保険等キャン

セル料は、参加者各所属企業・団体の負担

 イベント URL：https://www.dke.de/de/veranstaltungen/veranstaltungs-

detailseite?id=23605&type=vde%7Cvdb

２．応募要件、推薦要領

（1）応募要件

・会期期間中、オッフェンバッハ・アム・マイン（ドイツ）への海外渡航が可能なこと。

・IEC 標準化の活動に現在関与している者で、今後とも IEC 標準化活動に従事が見込まれること。

・所属企業・団体からの推薦があり、派遣について承認が得られること。

https://www.dke.de/de/veranstaltungen/veranstaltungs-

2

＜DKE による応募要件＞

・工学(technical)、自然科学(natural science)又はビジネス(business)を修めていること。

・企業又は組織に勤めていること。

・標準化又は適合性評価において経験があること。

・新しい標準化人材コミュ二ティの構築に関心があること。

・英語の素養があること。

・年齢が、20歳代前半から、35 歳程度（approx. 35）であること。

（2）推薦要領

・上長からの推薦：1 企業・団体あたり原則 1 名。複数名の推薦も可能ですが、

定員を超える応募があった場合は、1 名への人選をお願いする場合があります。

（3）提出物

・応募者経歴と自己 PR書（兼）上長推薦書（別添 Excel 様式）

上記書類に必要事項を記入の上、電子メール添付で、ヤンプロ事務局宛にご送付ください。

  E-mail: isunit-seminar@jsa.or.jp

（4）推薦（提出物送付）期限： 5月 7日（水）17:00 ヤンプロ事務局着

・候補者検討に時間を要する等、期日迄の書類提出が厳しい場合、

 ヤンプロ事務局宛まで事前にご相談ください。

３．支援者の選考について

 応募書類による選考を実施します。予めご了承ください。選考の結果は 5 月 12 日（月）までに全員

に連絡します。

尚、支援の決定は受講を確約するものではございません。DKE への応募はご自身で行っていただき、

後、DKE による選考が実施されますので、ご了承ください。

４．その他の留意事項

 ・受講後、受講概要、得られたこと、今後の国際標準化活動に向けた見通しや提言等を記載いただ

いた報告書の提出をお願いいたします。また、ヒアリングや対面での報告会等を依頼する場合が

ございますことをご了承ください。

 ・経済産業省における標準化人材育成の促進等を目的として、受講後、関連事業のご案内する場合

があります。また、受講後のご活躍状況に関するアンケート等を依頼することございますのでご

回答よろしくお願いいたします。

 ・本イベント参加による渡航先でのトラブル等につきましては、経済産業省及び（一財）日本規格

協会は一切の責任を負いかねますことをご了承ください。

５．個人情報の取扱いについて

mailto:isunit-seminar@jsa.or.jp

3

 応募時にご記入いただいた情報（個人情報含む）等、提供いただく情報は、経済産業省及び一般財

団法人日本規格協会において適切に管理の上、ISO/IEC 国際標準化人材育成講座の事業目的及び事業活

動の評価、業務改善、事業フォローアップ並びに標準化人材育成の促進等のためにのみ保管・利用し

ます。なお、選考により受講いただけない場合は、応募時にご記入いただいた全ての情報（個人情報

含む）を破棄いたします。

６．お問い合わせ先

 一般財団法人日本規格協会

標準化企画・管理ユニット ISO/IEC 国際標準化人材育成講座事務局

担当：池ノ谷

IEC 活動推進会議（IEC-APC）事務局

担当：内藤

  ＊在宅勤務中の場合がありますのでお問合せはメールでお願いいたします。

E-Mail：isunit-seminar@jsa.or.jp

別添資料（２点）

・DKE_YP_Camp_2025 開催要項〔PDF〕

・DKE_YP_Camp_2025 応募者経歴と自己 PR 書(兼)上長推薦書〔Excel〕（応募用紙）

以上、ご案内申し上げます。

mailto:isunit-seminar@jsa.or.jp